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İdris Şahin: “Tarımda yaşananlar, bir millî güvenlik meselesi, bir beka 

meselesi değil midir?” 
 

 
 

DEVA Partisi Ankara Milletvekili İdris Şahin, TBMM Genel Kurulu’nda söz aldı. 
Tarım politikası üzerine değerlendirmelerde bulunan Şahin, iktidar 
milletvekillerine Tarımda yaşananlar, bir millî güvenlik meselesi, bir beka 
meselesi değil midir?” diye sordu. 
 
“Tarımda alarm zilleri çalıyor” 
İdris Şahin iktidarı bir an önce gerekli adımları atmaya davet ederken, tarımda 
alarm zilleri çaldığının altını çizdi. Marketlerdeki yerli üretim ve ithal mercimek 
fiyatları arasındaki farka değinen Şahin, “Bu bir millî güvenlik meselesi değil 
midir?” dedi. Şahin konuşmasında, “Eğer bugün siz ülkenizde Kanada'dan 
getirdiğiniz mercimeği üç harfli marketlerde 40 liraya satıyor ama Türkiye'de 
ürettiğiniz mercimeği aynı marketlerde 70 liradan satıyorsanız, burada tarımda 
bir alarm zilleri çalıyor demektir. İşte, geçmiş dönemde Tarım Bakanlığı yapan 
bir büyüğümüz arka sıralarda oturuyor. Allah aşkına, bu bir millî güvenlik 
meselesi değil mi? Bu bir beka meselesi değil mi? Şu anda tarımda 
yaşadıklarımız, Allah için soruyorum sizlere, içinize siniyor mu? Bugün bu ülke 
kendi ürettikleriyle eğer kendi tüketimini karşılayamıyorsa ve hayvancılıkta 



 

Macaristan'da kurulan bir şirket Güney Amerika'dan adrese teslim mal 
getiriyorsa, mal büyükbaş hayvan olarak ifade ediyorum burada. Bu Türkiye'nin 
ayıbıdır, iktidarın ayıbıdır. İktidar bir an önce bu konularda gerekli adımı 
atmalıdır” ifadelerini kullandı. 
 
“Tarımsal istihdamda ciddi bir düşüş var” 
Nüfus artışına rağmen gerileyen tarımsal istihdam rakamlarından bahseden 
Şahin, 2000’li yıllar ile bugünü kıyasladı. İktidarın tarım politikaları sebebiyle 
gençlerin tarımdan uzaklaştığını belirten Şahin, “AK Parti iktidarının uzun süreli 
Tarım Bakanlığını yapmış olan Sayın Mehdi Eker'in deyimiyle, "Türkiye'de tarım 
politikasını bir cümleyle özetleyebiliriz" derdi kendisi. "Ekin ile koyun, gerisi 
oyun." derdi. Evet, maalesef o sözünün gereğini yerine getirdiler. Ekini de 
tedavülden kaldırdılar, koyunu da tedavülden kaldırdılar. Ekini Ukrayna'dan 
veya dış ülkelerden, koyunu ise taaa Güney Amerika'dan. Büyükbaş 
hayvancılığı ve küçükbaş hayvancılığı bitirdiler. Böyle bir mantıkla, böyle bir 
bakış açısıyla nasıl olsun da gençler tarımdan uzaklaşmasın? Tarımsal 
istihdamda ciddi bir düşüş var. İstihdam sayısı yıllar içerisinde geriledi. 2000'li 
yılların başında tarımda istihdam edilen kişi sayısı yaklaşık 7.5 milyon 
civarındayken, bugün bu rakam -o günkü şartlarda yetmiş milyon civarında 
nüfusumuz var, bugün seksen altı milyonuz- bugün bu rakam 4.7-4.8 milyon 
kişiye gerilemiştir. Bu da yaklaşık iki buçuk, üç milyonluk bir daralma anlamına 
geliyor. Bu düşüş sadece kayıtlı istihdam azalışı değil, aynı zamanda kırsal 
alanlardan kentlere göç, genç nüfusun tarımdan uzaklaşması ve yapısal 
dönüşümün bir sonucudur” dedi. 
 
Paylaşım linkleri: 
https://x.com/avidrissahin/status/2018755149452521663?s=20 
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